Leodiens. scriptores. Obiit hoc die, an. 1228. Verum publicam aliquam venerationem ei exhibitam, nusquam legimus.

Ulricus Abbas Villarii in Brabantia, Beatus indigetur a Chrysostomo Henriquez in Menologio Cisterciensi. Petrus Abbas S. Mariae de Armentera in Gallæcia, refertur hoc die et Beatus appellatur ab eodem Chrysostomo Henriquez. Nobis non constat an colatur.

Joannes Prior Domus Montis Cornelii juxta Leodium, Beatus vocatur ab eodem Chrysostomo, et in sacrario Sanctorum patris Leodiensis. Haud scimus tamen an uspiam ei cultus aliquis publicus deferatur, ideoque omittimus.

Bernardus XII Abbas Cisterci. Kalendarium Cisterciense

- censem editum Divione, et Chrysostomus Henriquez
in Menologio Cisterciensi. Neque de hoc constat an
ut Sanctum eum venerentur Cistercienses.
- S. Stephanus in Oriente, referunt in Martyrologiis
MSS. vetustissimis Epternacensi et Rhinowensi.
Fortassis idem est, qui cum S. Vitale colitur 2 Janua-
rii, de quo nos ii Januar.
- S. Aspasius Episcopus Elusanus. Molan. Ferrar.
Mart. German. nos ii Januar.
- S. Adelardus Abbas Corbeiensis. Martyrologium Ger-
manicum, et MS. Florarium Sanctorum, nos de eo
agemus ii Januar.
- S. Melchior Rex Magus. MS. Florarium Sanctorum,
nos vi Januar.
- S. Potitus puer xii annorum Romae. MS. Florar-
ium. Idem est qui in Martyrologio Romano habe-
tur xiii Januar.
- S. Severus Episcopus Ravennas. Maurolycus, alioque.
De eo agemus cum Martyrologio Romano i Februar.
- S. Euphrosyna Virgo Alexandrina, hoc die a Marty-
rologio Romano, et aliis plerisque refertur. Vitam
dabimus, quo die colitur a sacro ordine Carmeli-
tarum xi Februar.
- S. Fulgentius Episcopus Utriculanus. Galesinus, et
- MS. Florar. nos xxii Maii.
- S. Proculus Episcopus Interamnensis. Ferrarius et
Galesinus. Colitur Bononia i Junii cum altero Pro-
culo milite; Interamnae vero i Decembbris, quod eo
die corporis ejus facta translatio fuerit. Nos de eo
agemus i Junii.
- S. Basilius Magni depositio hoc die celebratur in Mar-
tyrologio Romano, ceterisque omnibus; sed vitam ejus
dabimus XVIII Kal. Julii, quo ordinatus fuit Epis-
copus, quo etiam precipe colitur, xiv Junii.
- S. Servanus, alius Sernanus, Episcopus, Apostolus Or-
cadum, hoc die referunt a Ferrario; a Davide vero
Camerario XX Aprilis; ab Adamo Regio in Kaledo-
nianis Coloniensibus in additionibus ad Usuardum ex-
cuso anno 1313 et 1321 et aliis, quos potius
sequemur, i Julii.
- S. Ferrutius Martyr Moguntiae. Ferrarius, qui putat
hoc die agi ejus translationem, nam natalis 28 Octob.
celebratur. Exstat quidem translationis historia in Mo-
guntiacis Serrarii nostri: sed neque quo die acciderit
expressum est, neque, quos consuluiimus, Moguntini,
hoc die quidquam ad ejus venerationem publice fieri
meminerunt. Agemus igitur de eo xxviii Octob.

NOT. 1.

CIRCUMCISIO DOMINI

ET OCTAVA NATIVITATIS.

AN. CHR. I.

1 JANU.
Kalenda
Januarii
celebres.

Principia semper religione celebrata a Christianis
Kalendas Januariæ sunt, propter Dominici Na-
talis octavam, sacrosancta Circumcisio Christi
memoriam, et augustinissimum nomen IESU, in
quo nimur oportet omnes homines salvos fieri. Merito
igitur veteres Romanos in auspicio ab hoc die anno se-
qui Ecclesia maluit, quam ceteras gentes, quæ aliud
quodpiam statuerant exordium, ut ipse dies sacram no-
stræ symbolum salutis præferret.

2 De ipsarum Kalendarum die, Gentilium ritibus,
Christianorum jejunis, litanis, latiis contrastrenas et pro-
fanum luxum legibus, multa eruditie commentatur in No-
tationibus ad Martyrologium Baronius. De Circumcisio-
nis vero mysterio, et sanctissimo Iesu nomine, plurimax
extant Sanctorum Patrum homilia, multi recentiorum
tractatus. Hic unicum dabimus Faustini Episcopi, habi-
tum contra superstitiones quorundam Christianorum
mores, sermonem, quem hactenus (ut quidem remur) non
editum ex vetustis Accincti monasterii monumentis eruit
Petrus Franciscus Chiffletius noster. Tum de sacro Chri-
sti præputio quadam ab Heriberto Rosweydo nostro ex
variis auctoribus et MSS. collecta subjiciemus.

FAUSTINI EPISCOPI SERMO

IN KALENDIS JANUARII

ex vetusto codice descriptus

a Petro Francisco Chiffletio Soc. JESU.

Dies Kalendarum istarum, fratres carissimi,
quas Januaries vocant, a Jano quodam ho-
mine perdito et sacrilego nomen accepit. Ja-
nus autem iste Dux quondam et Princeps
hominum paganorum fuit: quem imperiti homines et
rustici, dum quasi Regem metuunt, velut Deum colere
ceperunt. Detulerunt enim ei illicitum honorem dum
in eo expavescent regiam potestatem. Homines
quippe stulti et ignorantes Deum, illos hinc maxime
ex dis aestimabant, quos inter homines sublimiores
esse cernebant. Ac sic factum est ut unius veri Dei
cultus ad multa deorum, vel potius dæmoniorum,
nomina transferretur. Diem ergo Kalendarnm ho-
diernarum de nomine Jani, sicut jam dictum est,
nuncuparunt: utique ut ei homini, cui divinos ho-
nores conferre cupiebant, et finem unius anni et alte-
rius initium deferrent.

Kalenda
Januarie a
Jano dicta,

qui pro
Deo cultus :

ei anni ini-
tium, et finis
dicatus.

Dux ei facies
affictæ.

2 Et quia apud illos Januaries Kalendæ unum an-
num implere, alium incipere dicebantur, ideo Kalen-
das istas in termino posuerunt: ut unum annum
finire; alium incipere crederetur. Et hinc est quod
antiqui idolorum cultores ipsi Jano duas facies figu-
rarunt; unam ante ipsum, aliam post ipsum: unam
qua præteritum annum videtur aspicere, aliam qua
futurum. Ac sic homines insipientes duas ei facies
deputando, dum eum facere Deum cupiunt, mon-
strum esse fecerunt. Hoc est, voluerunt in Deo suo
esse principium, quod est etiam in pecude monstruo-